
 1 

 

 

 
                                       

                            
                                   Istituto Comprensivo “MORO – PASCOLI” 

                via Venezia,36 –   81022 Casagiove (Ce)-Distretto n. 12 
     C.F. 93085870611 -  Cod. Mecc. CEIC893002 – Codice Univoco Ufficio UFIOD3 

   e-mail: ceic893002@pec.istruzione.it  -  e-mail: ceic893002@istruzione.it 
 

Prot. n. 377/VIII.1PON/FSE             Casagiove, 19/01/2018 
 

Albo on-line  
Amministrazione Trasparente  
www.istitutocomprensivocasagiove.gov.it 

 
Codice CUP: E74C16000010006 
 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA  degli ESPERTI INTERNI  e dei  SOGGETTI  
                   ISTITUZIONALI, ENTI, ASSOCIAZIONI ED ISTITUZIONI EDUCATIVE per la realizzazione del  
                   Progetto PON/FSE  “Codice: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-452” – Titolo :  “ Contro … il  
                   disagio”.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. prot. 10862 del 16/09/2016 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “ 
Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 2014-2020.  

Vista  la nota prot.  AOODGEFID/31968 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 
44.856,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 



 2 

 
 
 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 33 del 13/09/2017  con la quale è stato assunto nel  
                         Programma Annuale e.f. 2017 il progetto; 
Visto il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di ESPERTI per la 

realizzazione di due moduli del Progetto PON/FSE in oggetto indicato; 
Visto             il proprio avviso rivolto a Soggetti Istituzionali, Enti, Associazioni ed Istituzioni Educative   

                 per il reclutamento di ESPERTI ESTERNI per la realizzazione di sei moduli del Progetto  
                 PON/FSE in oggetto indicato; 

Visto                il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

ESPERTI INTERNI 
GRADUATORIA - Modulo n. 6 - Titolo: “Parlo…sicuro” 

 Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Gravante Savina  31 

 
GRADUATORIA -  Modulo n. 7 - Titolo: “Matematica…MENTE” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Moretta Francesca 26 

 

 

SOGGETTI ISTITUZIONALI, ENTI, ASSOCIAZIONI ED ISTITUZIONI EDUCATIVE 

GRADUATORIA -  ESPERTI ESTERNI – Modulo n. 1- Titolo: “Lo Sport” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 
M.K.S. Associazione Sportiva 
dilettantistica 
ESPERTO: Michele Cappella 

120 

 

GRADUATORIA  - ESPERTO ESTERNO -Modulo n. 2 - Titolo: “Psicomotricità” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 
Associazione “TRES JOLIE ONMIC”  
ESPERTO: Marco Brancaccio 

50 

 

GRADUATORIA – ESPERTO ESTERNO – Modulo n. 3 - Titolo: “Tutti giù dal palco” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 
La Margherita Education Art-
Associazione di proozione sociale 
ESPERTO:Tebano Nicola Alessandro 

82 

 
 



 3 

 

 

GRADUATORIA – ESPERTO ESTERNO – Modulo n. 4- Titolo:”Impronta creativa” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 
Associazione FATTI per VOLARE onlus 
ESPERTO:Giuliano La Spina 

90 

 
GRADUATORIA  – ESPERTO ESTERNO – Modulo n. 5- Titolo: “Coloriamo la città” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 
Associazione Artistico Culturale 
PRINCIPIOATTIVO 
ESPERTO:Caiazza Gennaro  

110 

2 
Associazione PAIDEA S.a.s.  
ESPERTO:  Alessia Carmen Scotti Belli  

85 

 

GRADUATORIA – ESPERTO ESTERNO Modulo n. 8 - Titolo: “Legal…MENTE” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 
A.G.E.S.C.I. Casagiove 1° 
ESPERTO: Giuseppe Vozza 

120 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Teresa Luongo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.L.gs. n. 39/03 


	Il Dirigente Scolastico
	Dott.ssa Teresa Luongo

